АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УЛЬХУН-ПАРТИОНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2025 года                                                                             № 6
с. Ульхун-Партия

О подготовке сельского поселения «Ульхун-Партионское»
к пожароопасному периоду 2025 года

      В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, утвержденных приказом МЧС РФ № 313 от 18 июля 2003 г, с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Сибирского регионального центра МЧС России от 22 ноября 2016 года                   № 758, в целях подготовки к пожароопасному периоду 2025 года, руководствуясь статьёй 29 Устава сельского поселения «Ульхун-Партионское», администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское» постановляет:

1. Утвердить маршрут патрульной группы объезда животноводческих стоянок, зон отдыха расположенных вблизи лесных массивов в пожароопасный период (приложение № 1).
2. Утвердить состав патрульной группы сельского поселения «Ульхун-Партионское» для разведки возможных очагов лесных и степных пожаров (приложение № 2).
3. Утвердить наблюдательный противопожарный пост местечко «Сопка».
4. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Ульхун-Партионское» и в сетевом издании «Ононская правда», а также разместить в информационной сети Интернет на сайте муниципального района «Кыринский район» https://kyrinskiy.75.ru/.

Глава сельского поселения
 «Ульхун-Партионское»                                                           Д.П.Хайдуков

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением администрации
сельского поселения
«Ульхун-Партионское»
От  20.03.2025  г. №  6

Маршрут патрулирования сельского поселения
«Ульхун-Партионское»

1. Ульхун-Партия –Герамнаича
Герамнаича- Верхний Мокон
Верхний Мокон- Ульхун-Партия.

1. Ульхун-Партия- Верхний Шевекецен.
Верхний Шевекецен – Джергалантуй
 Джергалантуй- Новая
Новая- Ульхун-Партия по пойме «Харалга»

1. Ульхун-Партия –Цыганка
Цыганка- Ульхун-Партия
Ульхун-Партия- Красный Яр.
Красный Яр- Ульхун-Партия.

4.Ульхун-Партия- Паром
Паром- устье протоки
Устье протоки- Ульхун-Партия.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
Утверждено
Постановлением администрации
сельского поселения
«Ульхун-Партионское»
От  20.03.2025 г. № 6

Состав патрульной группы.

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Место работы
	Примечание

	1
	Засухин  Владимир Ильич
	Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское» - водитель

	2
	Игумнов Сергей Викторович
	МБДОУ д/с «Берёзка»-  кочегар.

	3

	Кузьмин Александр Васильевич

	Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское»-кочегар

	4
	Лубсанов Александр Вадимович
	Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское»-кочегар

	5
	Пушников Василий Васильевич
	МБОУ «Ульхун-Партионская  ООШ» -зав.хоз

	6
	Шунков Георгий Павлович
	Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское»-кочегар

2